
平成 28 年 9 月 21 日 

一般財団法人住総研 

 

 

「すまい再発見」の書籍化に伴う著作権承諾に関するお願い 

 

 

住総研は、定款の目的に｢住まいに関する総合的研究・実践並びに人材育成を推進し、そ

の成果を広く社会に還元し、もって住生活の向上に資する｣ことを掲げ、その一環として

1984 年以来、機関誌「すまいろん」を発刊して参りました。これまで係わられた多くの方

のご理解とご協力に感謝申し上げます。 

この度、100 号発刊にあたり、これまで連載してきました「すまい再発見」全 76 件すべ

てを掲載した書籍を建築資料研究社より平成 29 年 2 月に発刊させていただくことといたし

ました。 

原稿をご執筆いただいた皆様に、ご賛同いただきますようお願い申し上げます。 

誠に申し訳ございませんが、書籍への掲載につきましては、平成 28 年 10 月 31 日をも

ってご承諾いただけたものとして、出版の作業を開始させていただきます。 

なお、掲載にあたっては、発刊当時の記事を再構成するため執筆者のご所属は当時のも

のをそのまま掲載したいと思います。また、写真や図についても、そのまま転載させてい

ただきます。こちらも、同期日をもってご承諾いただけたものとさせていただきます。改

めて転載許可が必要な図版がある場合は、ご一報くださいますようお願いします。 

ぜひ皆様方のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

本件につきましてご不明の点がございましたら、以下問合わせ先へお申し出ください。 

 

 

 

 ＜お問合わせ先＞ 

  一般財団法人 住総研 

  〒156-0055 東京都世田谷区船橋 4-29-8 

  すまいろん担当：馬場、岡崎 

  電 話：03-3484-5381（研究推進部） 

E-mail：okazaki★jusoken.or.jp 

（迷惑メール対策のため、★は＠に置き換えてください） 


